[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _10.03.2006_ № _112_                                                                            _10.03.2006_ № _112_
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О печатном средстве массовой информации – газеты «Ведомости Чебоксарского района»

Во исполнение решения Собрания депутатов Чебоксарского района от 02 марта 2006г. № 04-09 «Об учреждении печатного средства массовой информации – газеты «Ведомости Чебоксарского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о печатном средстве массовой информации – газеты «Ведомости Чебоксарского района».

2. Возложить функции редакции печатного средства массовой информации – газеты «Ведомости Чебоксарского района» на отдел информатизации и компьютеризации администрации района.

3. Назначить главным редактором печатного средства массовой информации – газеты «Ведомости Чебоксарского района» Арсентьеву Л.Г. – заместителя начальника управления делами, организационно – контрольной и кадровой работы администрации района.

4. Возложить координацию деятельности редакции печатного средства массовой информации – газеты «Ведомости Чебоксарского района» на Михайлова В.И. – управляющего делами – начальника управления делами, организационно – контрольной и кадровой работы администрации района.

	Глава администрации
	А.П.Князев

Приложение

к постановлению главы

администрации района

от 10.03.2006 № 112
Положение

о печатном средстве массовой информации – газеты

«Ведомости Чебоксарского района»

1. Общие положения

Печатное средство массовой информации – газета «Ведомости Чебоксарского района» (далее-газета) учреждена решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 02 марта 2006г. № 04-09 «Об учреждении печатного средства массовой информации – газеты «Ведомости Чебоксарского района».

Органы местного самоуправления сельских поселений района вправе выступать соучредителями газеты.

Учредительный договор от имени органов местного самоуправления Чебоксарского района и сельских поселений подписывают главы соответствующих муниципальных образований.

2. Цели и задачи газеты

Газета создана в целях опубликования муниципальных правовых актов и иной официальной информации Чебоксарского района и соответствующих сельских поселений района, являющихся ее соучредителями.

Основной задачей газеты является информирование населения о деятельности органов местного самоуправления Чебоксарского района и соответствующих сельских поселений района, являющихся ее соучредителями.

3. Редакция газеты

Функции редакции газеты выполняет отдел информатизации и компьютеризации администрации Чебоксарского района (далее – Редакция), который осуществляет необходимую для выпуска газеты техническую деятельность.

Функции технического редактора осуществляет начальник отдела информатизации и компьютеризации.

Сотрудники редакции осуществляют верстку и выпуск газеты в соответствии с распределенными обязанностями.

Редактор газеты назначается главой Чебоксарского района.

Соучредители обязаны своевременно предоставлять редакции правовые акты муниципального образования и иную официальную информацию.

Соучредители не вправе вмешиваться в деятельность редакции, кроме случаев, предусмотренных действующим законодательством, настоящим Положением, Учредительным договором и иными соглашениями.

4. Тираж и периодичность издания газеты

Тираж одного номера газеты составляет 300 экземпляров, при необходимости может достигать до 900 экземпляров.

Периодичность издания газеты осуществляется по мере необходимости с учетом принятия правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина.

5. Финансирование газеты

Финансирование газеты осуществляется за счет средств бюджетов Чебоксарского района, сельских поселений, являющихся соучредителями газеты, в пределах выделенных средств, а также за счет иных средств и источников, предусмотренных действующим законодательством.

6. Заключительные положения

Распространение газеты осуществляется бесплатно через глав сельских поселений и библиотеки.

Соучредители вправе отказаться от прав соучредителя газеты. В этом случае они обязаны подавать письменные заявления остальным соучредителям.

Права и обязанности соучредителя газеты не могут передаваться третьим лицам.

В случае реорганизации одного из соучредителей все права передаются правопреемнику.

Решение о прекращении или приостановлении деятельности газеты принимает глава Чебоксарского района.

`
20.04.2006
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\POZDR\0631.doc  стр. 2 из 3